
ANUNCIO de notificaciones de providencias de 
apremio pendientes. 21413

DEPARTAMENTO DE JUSTICIA, EMPLEO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

ANUNCIO de notificación de la Orden de 28 de 
mayo de 2008, del Consejero de Justicia, Empleo y 
Seguridad Social, de inicio del procedimiento san-
cionador de descalificación de la Sociedad Coopera-
tiva de Venta Ambulante de Gipuzkoa Juncal. 21481

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

ANUNCIO por el que se hace público el extravío 
de un Título Propio de Postgrado. 21481

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4843

ORDEN de 15 de julio de 2008, del Consejero de 
Educación, Universidades e Investigación, de modi-
ficación de la Orden por la que se fijan los precios 
públicos de los servicios que presta el Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación.

En virtud de las facultades que me confiere el artí-
culo 33 del Decreto Legislativo 1/2007, de 11 de sep-
tiembre, de aprobación del Texto Refundido de la Ley 
de Tasas y Precios Públicos de la Administración de la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, y de acuerdo 
con el Decreto 161/1998, de 21 de julio, por el que se 
determinan los bienes, servicios y actividades suscepti-
bles de ser retribuidos mediante precios públicos en la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, habiéndose in-
formado favorablemente el expediente correspondiente 
por el Departamento de Hacienda y Administración 
Pública,

IRAGARKIA, egiteke dauden premiamendu probi-
dentzien jakinarazpenei buruzkoak. 21413

JUSTIZIA, LAN ETA 
GIZARTE SEGURANTZA SAILA

IRAGARKIA, «Juncal» Gipuzkoako Salmenta Ibil-
tariko Kooperatiba Sozietatea deskalifikatzeko zeha-
pen prozedurari ekiteari buruzko Justizia, Lan eta 
Gizarte Segurantza sailburuaren 2008ko maiatzaren 
28ko Agindua jakinarazten duena. 21481

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

IRAGARKIA, graduondoko berezko titulua galdu 
dela jakinarazteko dena. 21481

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

4843

AGINDUA, 2008ko uztailaren 15ekoa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuarena, Hezkun-
tza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak ematen dituen 
zerbitzuen prezio publikoak finkatzeko den Agindua 
aldatzen duena.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administraritzaren 
Tasa eta Prezio Publikoei buruzko Legearen testu bate-
gina onartzen duen irailaren 11ko 1/2007 Legegintzako 
Dekretuaren 33. artikuluak ematen dizkidan eskume-
nez baliatuz, prezio publikoen bidez ordain daitezkeen 
ondasunak, zerbitzuak eta jardunak finkatzeari buruzko 
uztailaren 21eko 161/1998 Dekretuak dioenarekin bat 
etorriz eta Ogasun eta Herri Administrazio Sailak dago-
kion espedientearen aldeko txostena eman diola, hau

Pribatuen Iragarkiak Anuncios Particulares

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

 II. alezatia Fascículo II

21380  EHAA - 2008ko abuztuak 20, asteazkena N.º 157 ZK.  BOPV - miércoles 20 de agosto de 2008



DISPONGO:

Artículo primero.– Se modifica el apartado 1 del ar-
tículo 3 de la Orden de 21 de mayo de 2007, del Con-
sejero de Educación, Universidades e Investigación, por 
la que se fijan los precios públicos de los servicios que 
presta el Departamento de Educación, Universidades e 
Investigación, que queda redactado de la forma siguien-
te:

Artículo 3.– 1.– Los precios públicos de co-
medor y hospedaje prestados al alumnado serán 
los siguientes:

XEDATU DUT:

Lehenengo artikulua.– Aldatzen da Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko maia-
tzaren 21eko Aginduaren 3. artikuluko 1. paragrafoa. 
Izan ere, agindu horren bidez finkatzen dira Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketa Sailak ematen dituen zerbi-
tzuen prezio publikoak. Aldaketaren ondorioz, honela 
geldituko da idatzita:

3. artikulua.– 1.– Ikasleei ematen zaizkien 
jantoki eta ostatuko prezio publikoak hauek 
izango dira:

KONTZEPTUA PREZIOA

A) Ostatua (astelehenatik ostiralera) (bazkaria barne)

– Gorbea eraikinean (logela bikoitza) 557,40 euro/ikasturtea

– Gorbea eraikinean (bakarkako logela) 2.963,60 euro/ikasturtea

– Urkiola eraikinean (logela bikoitza) 3.140,35 euro/ikasturtea

B) Ostatua (astelehenatik igandera) (bazkaria barne astelehenatik ostiralera bakarrik)

– Gorbea eraikinean (logela bikoitza) 2.919,95 euro/ikasturtea

– Gorbea eraikinean (bakarkako logela) 3.403,10 euro/ikasturtea

– Urkiola eraikinean (logela bikoitza) 3.626,65 euro/ikasturtea

C) Bazkaria (ez egoiliarrentzat)  4,75 euro/ikasturtea

CONCEPTO PRECIO

A) Residencia de lunes a viernes (incluye comida)

– En el edificio Gorbea (Habitación doble) 557,40 euros/Curso

– En el edificio Gorbea (Habitación individual) 2.963,60 euros/Curso

– En el edificio Urkiola (Habitación doble) 3.140,35 euros/Curso

B) Residencia de lunes a domingo (incluye comida solo de lunes a viernes)

– En el edificio Gorbea (Habitación doble) 2.919,95 euros/Curso

– En el edificio Gorbea (Habitación individual) 3.403,10 euros/Curso

– En el edificio Urkiola (Habitación doble) 3.626,65 euros/Curso

C) Comida (para no residentes) 4,75 euros

Bigarren artikulua.– Aldatzen da Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuaren 2007ko maiatzaren 
21eko Aginduaren eranskina. Agindu horren bidez, 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailak ematen di-
tuen zerbitzuen prezio publikoak finkatzen dira. Alda-
ketaren ondorioz, agindu honen eranskina ordezkatuta 
geldituko da.

Artículo segundo.– Se modifica el anexo de la Or-
den de 21 de mayo de 2007, del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación, por la que se fijan 
los precios públicos de los servicios que presta el De-
partamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción, que queda sustituido por el anexo de la presente 
Orden.

EHAA - 2008ko abuztuak 20, asteazkena N.º 157 ZK.  BOPV - miércoles 20 de agosto de 2008  21381



DISPOSICIÓN FINAL

La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 15 de julio de 2008.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

ANEXO

ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

A) Alumnos/as oficiales.

Euros

1.– Matrícula por cada Curso e Idioma 64,79

2.– Cursos monográficos (65 horas) 32,40

3.– Cursos monográficos (130 horas) 64,79

4.– Aulas de autoaprendizaje 32,40

B) Alumnos/as libres.

Euros

1.– Examen de Ciclo o Aptitud 59,76

2.– Aulas de autoaprendizaje 59,76

CONSERVATORIOS DE MÚSICA
 

A) Alumnos/as oficiales: Grado Elemental.

Euros

1.– Apertura de expediente (una sola vez) 8,37

2.– Servicios Obligatorios 5,05

3.– Matrícula del curso completo 333,90

4.– Por asignaturas pendientes

        4.1.– Instrumento de la especialidad 166,94

        4.2.– Instrumento complementario 83,47

        4.3.– Otra asignatura 41,73

B) Prueba de acceso 25,08

AZKEN XEDAPENA

Agindu hau EHAAn argitaratzen den egunaren bi-
haramunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko uztailaren 15a.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.

ERANSKINA

HIZKUNTZA ESKOLAK

A) Ikasle ofizialak.

Euroak

1.– Ikasturte eta hizkuntza bakoitzeko matrikula 64,79

2.– Ikastaro monografikoak (65 ordu) 32,40

3.– Ikastaro monografikoak (130 ordu) 64,79

4.– Nork bere kontura ikasteko gelak 32,40

B) Ikasle libreak.

Euroak

1.– Zikloko edo Gaitasuneko azterketa 59,76

2.– Nork bere kontura ikasteko gelak 59,76

KONTSERBATORIOAK

A) Ikasle ofizialak: Oinarrizko Maila.

Euroak

1.– Espedientea irekitzea (behin) 8,37

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,05

3.– Ikasturte osoaren matrikula 333,90

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagatik

        4.1.– Espezialitateko musika-tresna 166,94

        4.2.– Musika-tresna osagarria 83,47

        4.3.– Beste irakasgairen bat 41,73

B) Sarbide-proba 25,08

21382  EHAA - 2008ko abuztuak 20, asteazkena N.º 157 ZK.  BOPV - miércoles 20 de agosto de 2008



C) Alumnos/as oficiales: Grado Medio.

Euros

1.– Apertura de expediente (una sola vez) 8,37

2.– Servicios Obligatorios 5,05

3.– Matrícula del curso completo 417,38

4.– Por asignaturas pendientes

        4.1.– Instrumento de la especialidad 166,94

        4.2.– Instrumento complementario  83,47

        4.3.– Otra asignatura  41,73

D) Alumnos/as colegiados/as de centros autorizados 
adscritos.

Euros

1.– Apertura de expediente 8,37

2.– Servicios Obligatorios 2,63

3.– Matrícula del curso completo 8,37

4.– Matrícula por asignatura pendiente 1,73

E) Programas de especialización profesional.

Euros

1.– Apertura de expediente 8,37

2.– Servicios Obligatorios 5,05

3.– Curso completo (precio por módulo) 8,37

4.– Asignaturas pendientes 1,73

5.– Pruebas de acceso 25,08

CONSERVATORIOS DE DANZA

A) Alumnos/as oficiales: Grado Elemental y Medio.

Euros

1.– Apertura de expediente 8,37

2.– Servicios Obligatorios 5,05

3.– Matrícula del curso completo 208,69

4.– Por asignatura pendiente 55,98

C) Ikasle ofizialak: erdiko maila.

Euroak

1.– Espedientea irekitzea (behin) 8,37

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,05

3.– Ikasturte osoaren matrikula 417,38

4.– Gainditu gabeko irakasgaiagatik

        4.1.– Espezialitateko musika-tresna 166,94

        4.2.– Musika-tresna osagarria 83,47

        4.3.– Beste irakasgairen bat 41,73

D) Baimendun ikastetxe inskribatutako ikasle kole-
giatuak.

Euroak

1.– Espedientea irekitzea 8,37

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 2,63

3.– Ikasturte osoko matrikula 8,37

4.– Gainditu gabeko irakasgai bakoitzeko matrikula 1,73

E) Lanbide-espezializazioko programak.

Euroak

1.– Espedientea irekitzea 8,37

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,05

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 8,37

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 1,73

5.– Sarbide-probak 25,08

DANTZA KONTSERBATORIOAK

A) Ikasle ofizialak: oinarrizko maila eta erdikoa.

Euroak

1.– Espedientea irekitzea 8,37

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,05

3.– Ikasturte osoko matrikula 208,69

4.– Gainditu gabeko irakasgai bakoitzeko 
matrikula 55,98

EHAA - 2008ko abuztuak 20, asteazkena N.º 157 ZK.  BOPV - miércoles 20 de agosto de 2008  21383



B) Alumnos/as colegiados/as de centros autorizados 
adscritos.

Euros

1.– Apertura de expediente 8,37

2.– Servicios Obligatorios 2,63

3.– Matrícula del curso completo 8,37

4.– Matrícula por asignatura pendiente 1,73

ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO: ESTUDIOS 
SUPERIORES DE DISEÑO

Euros

1.– Apertura de expediente 21,66

2.– Servicios obligatorios 5,05

3.– Curso completo (precio por módulo) 52,15

4.– Asignaturas pendientes 83,47

5.– Prueba de acceso 25,08

ENSEÑANZAS DEPORTIVAS: MONTAÑA  
Y ESCALADA

Euros

1.– Apertura de expediente 8,37

2.– Servicios Obligatorios 5,05

3.– Curso completo (precio por módulo) 52,15

4.– Asignaturas pendientes 83,47

5.– Pruebas de acceso 25,08

B) Baimendun ikastetxe inskribatutako ikasle kole-
giatuak.

Euroak

1.– Espedientea irekitzea 8,37

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 2,63

3.– Ikasturte osoko matrikula 8,37

4.– Gainditu gabeko irakasgai bakoitzeko matrikula 1,73

ARTE PLASTIKOAK ETA DISEINUA:  
DISEINU GOI-MAILAKO IKASKETAK

Euroak

1.– Espedientea irekitzea 21,66

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,05

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 52,15

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 83,47

5.– Sarbide-proba 25,08

KIROL-IRAKASKUNTZAK: MENDIA  
ETA ESKALADA

Euroak

1.– Espedientea irekitzea 8,37

2.– Derrigorrezko zerbitzuak 5,05

3.– Ikasturte osoa (modulu bakoitza) 52,15

4.– Gainditu gabeko irakasgaiak 83,47

5.– Sarbide-proba 25,08

21384  EHAA - 2008ko abuztuak 20, asteazkena N.º 157 ZK.  BOPV - miércoles 20 de agosto de 2008


